
 
4.2.4.E.  HLAVNÍ ÚKOLY ODBORNÉ SKUPINY PRO DĚTI A 

MLÁDEŽ 
 
 
 

Činnost Poznámka 
 

 
_   zajistit vykonávání péče o děti v předškolních zařízeních, žáky plnící ve školách povinnou školní  
     docházku a děti a mládež ve školských zařízeních pro výkon ústavní výchovy, ochranné výchovy 
     a preventivně výchovné péče, pokud tuto péči nemohou v krizové situaci vykonávat rodiče nebo  
     jiný zákonný zástupce, 

 
seznam škol a školských 
zařízení 

 
_   rozhodovat o osvobození žáků od povinnosti docházet do školy v místě vzniku krizové situace, 

 

 
_   koordinovat přednostní zásobování dětských zařízení, 

 

_   zajistit  dětem a žákům potřebnou zdravotní a psychologickou pomoc  
_   pomoci dětem a žákům při vyhledávání jejich zákonných zástupců  
 
_   aktualizovat stav osob v jednotlivých školách a školských zařízeních a v případě nutnosti  
     rozhodovat o jejich přemístění 

 

 
_   zajišťovat činnosti podle zákona č. 561/2004 při vyhlášení krizové situace, 

 

 
_   zajišťovat úkoly podle vyhlášky MŠMT č. 281/2001 Sb., 

 

 
_   řídit a koordinovat činnost obcí  ve své působnosti, 

 

 
_   spolupracovat při zajišťování činnosti školských zařízení, kam byly evakuovány děti z oblastí  
     postižených krizovou situací 

Podle plánů krizové 
připravenosti určených 
školských zařízení 

 
_   vykonávat další činnosti podle pokynů starosty, 

 

 


